
2022年９月26日 

各  位 

 

会 社 名 株式会社スクロール 

代表者名 代表取締役社長 鶴見 知久 

 （コード番号：8005 東証プライム市場） 

問合せ先 経営企画課長 新村 良介 

（TEL. 053-464-1114） 

 

株主優待制度を通じた「静岡県グリーンバンクへの寄付」に関するお知らせ 

 

当社は、社会的責任に応えるべく中期経営計画において「Responsibility 経営の取組み強化」を

重点方針に掲げており、株主優待制度におきまして、2022 年６月から「静岡県グリーンバンクへの

寄付」を選択できるよう、株主優待券のご利用対象範囲を拡充しております。本日、「静岡県グリー

ンバンクへの寄付」をご選択された株主様からお預かりした寄付金の振込を実施いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．寄付の概要 

①「静岡県グリーンバンクへの寄付」のお申込件数       1,232件 

②寄付金額（総額）         675,500円 

③寄付金振込実施日      2022年９月 26日 

 

ご賛同いただきました株主の皆様に、心より御礼申しあげます。 

当社は、今後も地域社会への貢献、またそれに留まらない社会的価値の高い活動により、持続可

能な社会の実現に繋がるよう各種取組みを推進してまいります。 

 

 

２．「静岡県グリーンバンクへの寄付」導入の背景 

 当社は、「社会から信頼される企業であること」という社是のもと、株主、顧客、取引先、従業員、

地域社会といったすべてのステークホルダーと協同し、事業活動を通じて、環境問題、社会問題の解

決に取組み、持続可能な社会に貢献してまいります。 

 こうした当社の取組みにご賛同いただける株主の皆様に向けて、2022 年６月から、株主優待制度

において「静岡県グリーンバンクへの寄付」を選択できるよう、株主優待券のご利用対象範囲を拡充

いたしました。 

本寄付金は、静岡県の公共花壇や森林を守り育てる人材の育成、生活環境や森を守る活動をしてい

るボランティア団体の活動費の支援・補助に活用されます。本株主優待制度を通じて、株主の皆様と

ともに、地域社会への貢献を推進してまいります。 

 

 

 

 

 



 

 

 

「静岡県グリーンバンク」について 

「街に緑を 森に豊かさを」をスローガンに、静岡県の各地域に緑を増やすため花の種、苗木など

の提供、緑化ボランティア団体や次世代の子どもたちの育成支援、森林整備の啓発などを通し、SDGs

の目標達成に貢献する“緑の応援団”です。 

 

●公益財団法人静岡県グリーンバンク  https://greenbank.or.jp/ 

   

 

 

なお、株主優待の詳細につきましては、当社コーポレートサイト「株式・株主情報」をご覧くだ

さい。 

 https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/ 

 

 

                                     以 上  

https://greenbank.or.jp/
https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/
https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/
https://www.scroll.jp/ir/stockinfo/

